
Manual de Legislação do Sistema CFMV/CRMVs

Módulo IV - Reconhecimento de Publicações Res. 685/01

�

RESOLUÇÃO Nº 685, DE 16 DE MARÇO DE 2001
Reconhece a Revista Ciência Veterinária nos 
Trópicos como veículo de divulgação técnico-
científica.

	 O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA – CFMV, pelo 
seu Plenário, reunido em 16 de março de 2001, no uso da atribuição que lhe confere a 
alínea “f” do art. 16 da Lei nº 5.517/68,

	 R E S O L V E:

	 Art. 1º Reconhecer a Revista Ciência Veterinária nos Trópicos, editada pelo 
Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Pernambuco, como veículo 
de divulgação técnico-científica.

	 Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação e revoga a 
Resolução nº 652, de 18 de novembro de 1998.

Méd.Vet. Benedito Fortes de Arruda
Presidente

CRMV/GO nº 0272

Méd.Vet. José Euclides Vieira Severo
Secretário-Geral

CRMV/RS nº 1622

Publicada no DOU de 12-04-2001, Seção 1, pág. 196.


